常熟市财政局关于换发新版
会计从业资格证书的通知
根据财政部《会计从业资格管理办法》（73号部长令）、《江苏省会计从业资格实施办法》和《江苏省财政厅关于换发新版会计从业资格证书的通知》(苏财会〔2014〕36号)的有关规定，经研究，决定从2014年 10月 13 日开始换发新版会计从业资格证书。为保证换发工作的顺利进行，现将有关事项通知如下：
1、 换证时间和范围

根据《会计从业资格管理办法》第二十三条“会计从业资格证书实行6年定期换证制度”的要求，发证日期2009年12月31日前的持证人员，均应在2015年12月31日前换证;发证日期在2010年1月1日以后的，持证人员应当在会计从业资格证书到期前6个月内换证。
换发的新证有效期自换证之日起计算，6年内有效。
二、换证条件

1、持证人员应当完成换证年度前连续6年会计人员继续教育。

2、持证人员已完成江苏省会计人员基本信息采集（仍未完成采集的到市行政服务中心财政窗口办理）。
三、换证地点及工作时间
常熟市枫林路6号，常熟市财会教育中心会计服务大厅（行政楼2楼），联系电话：52876483。工作时间:上午 8:30-11:00 下午1:30-4:30
四、换证时必须提供以下材料：

(1)《常熟市会计从业资格证书定期换证登记表》(附件1)，换证人员可到常熟市财政局网站（www.cscz.gov.cn）-会计之窗-会计从业资格管理下载《登记表》，并经本人签名承诺;

(2)有效会计从业资格证书原件;

(3)有效身份证件原件及复印件;
(4) 近期一寸彩色免冠证件照一张。

五、相关说明
1.对未按规定参加继续教育人员暂缓换发新证并责令其限期改正。凡换证年度前6年内有未完成年度继续教育的，应当通过常熟市会计人员网络继续教育平台参加学习并补齐后方可换证。

2. 换证时不收取任何费用。
3.换证程序采取先审核、后制证、再发证的方式进行，原会计从业资格证盖章作废后退回。个人换证采取当场办理方式；集中换证受理后不超过30个工作日。

需集中换证的，可以与换证点预约办理。由各主管部门（单位）统一收集所需资料并按换证要求严格审核，同时应提供《常熟市换发新版会计从业资格证书人员汇总表》（附件2）。
4、委托他人代办换证手续的，除需携带相关换证资料外还需提供委托人的委托书和代办人的身份证原件及复印件。（附件3）
5．未尽事宜由财政局会计科负责解释。联系电话：52898559。
附件1

常熟市会计从业资格证书定期换证登记表
流水号：
	姓 名

	性 别

	会计从业资格证书档案号

	原证书发证日期
	年    月
	原证书发证机关

	联系电话

	手机号码

	1、继续教育完成情况
	  （换证年度前完成连续6年继续教育）1、完成 2、未完成

	2、江苏省会计人员基本信息采集完成情况
	1、完成 2、未完成

	本人承诺对所填报内容及证明材料的真实性负责。

会计人员本人签名：                          年    月    日

	*以下由会计从业资格管理机构填写*

	1、核查继续教育完成情况
	在江苏省会计管理信息系统中查询并确认结果：1、完成 2、未完成      （退回）

	1、核查江苏省会计人员基本信息采集完成情况

	在江苏省会计管理信息系统中查询并确认结果:1、完成 2、未完成（退回）

	会计从业资格管理机构审核
（盖章）
审核人（签字）：
年     月     日

	常熟市换发新版会计从业资格证书人员汇总表

	单位名称（盖章）
	联系人：
	手机号码：

	序号
	姓名
	二代身份证号码
	单位名称
	是否完成规定年度继续教育
	审核结果(1、受理2、退回)
	备注

	换证点审核结果

　            受理         份     退回         份

审核人签名:                 受理日期：    年   月   日

	说明；1、应当完成换证年度前连续6年会计人员继续教育。
      2、审核结果由换证点审核人员填写，结论落实到每个人。
      3、未完成江苏省会计人员信息采集的到市行政服务中心财政窗口办理。
      4、本表一式二份,由换证点受理审核后受理一份留存,另一份退回。

附件2
附件3

个人授权委托书

＿＿＿＿财政局：

兹委托         身份证号：               ，代替本人办理会计从业资格证书有关事宜，请予以受理，由此产生的一切责任和后果由我本人承担。

特此申明。
授权有效期:     年   月  日至     年   月   日

委托人（签字）：           身份证号：

被委托人（签字）：         身份证号：

                                     年  月  日

PAGE
1